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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Правилник за условите, начинот и постапката на давање на 

користење на термини во јавната установа „Дом на култура Билјана 
Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје 

 
 
 

1. Со ова Решение се објавува Правилникот за условите, начинот и 
постапката на давање на користење на термини во јавната установа „Дом на 
култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје, донесен на 
Триесет и втората пленарна седница на Советот на Општина Кисела Вода, 
одржана на 18 декември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 

 
 
Број 08-11048/1                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.12.2023 година                        на Општина Кисела Вода  
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член  62 од Законот за локална  самоуправа („Службен 
Весник на Република Македонија" бр. 05/02), член 36 став 1 точка 41 од 
Статутот на Општина Кисела Вода, прeчистен текст („Службен Гласник на 
Општина Кисела Вода, бр.01/20), Советот на Општина Кисела Вода  на 
Триесет и втората пленарна седницата одржана на 18 декември 2023 година, 
донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

за условите, начинот и постапката на давање на користење на 
термини во јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  

 Општина Кисела Вода - Скопје  
 

 
I . ОПШТА ОДРЕДБА 
 

Член 1 
 

  Со овој Правилник се пропишуваат условите, начинот и постапката на 
давање на користење на термини во јавната установа „Дом на култура 
Билјана Беличанец” Општина Кисела Вода - Скопје формирање и надлежност 
на комисијата за спроведување на постапката, и се утврдуваат составните 
делови на договорите за користење на термини просториите на домот како: 
голема сала, галерија, мала сала, пацио, медијатека согласно важечкиот 
Правилник за одржување и користење јавната установа „Дом на култура 
Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  - Скопје  
  
 
 

II. НАЧИН ,УСЛОВИ И ПОСТАПКА НА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ 
НА ТЕРМИНИ  ВО ЈАВНАТА УСТАНОВА „ДОМ НА КУЛТУРА 
БИЛЈАНА БЕЛИЧАНЕЦ”  ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА - СКОПЈЕ  - 
СКОПЈЕ  
 

                   Член 2 
 
  Во јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  Општина 
Кисела Вода - Скопје  - Скопје  согласно член 67 од Законот за локална 
самоуправа и овој Правилник, Општината Кисела Вода ќе дава термини на 
користење за културни манифестации и за едукативни работилници во  
јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода 
- Скопје  - Скопје 

 
        Член 3 
 

Приоритет за користење на термин за културни манифестации и 
едукативни работилници ќе имаат физички и правни лица кои се регистрирани 
на територијата на општина Кисела Вода.  
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Член 4 
 

 Јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  Општина 
Кисела Вода - Скопје  - Скопје ќе дава термини на користење по претходно 
прибавено позитивно мислење од основачот- Советот на ОКВ само доколку: 
- Намената, заради која се дава просторот, не доведува до негово 
оштетување.  
- Просторот во терминот на издавање не е зафатен од редовниот репертоар 
на усановата. 
 

Член 5 
 

Давањето на термини за користење на простории во културната 
установа се врши по пат на прибирање на затворени писмени пријави преку 
јавен оглас. 

На огласот можат да пријават учество сите домашни правни и физички 
лица под услови утврдени со овој Правилник. 

Огласот се објавува од страна на јавната установа „Дом на култура 
Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  - Скопје во најмалку еден  
печатен медиум за јавно информирање и на WEB страната на Општината. 

Рокот за пријавување изнесува 8 дена од денот на објавата на огласот. 
 

Член 6 
 

   Надоместокот  се  определува  во  Евра,  а  се  плаќа  во  денари  во  
денарска противвредност  по средниот курс на НБРМ утврден на првиот ден 
во месецот за кој се фактурира. 
 Надоместокот во договорот за користење се изразува во нето износ без 
ДДВ. 
 

Член 7 
  
 За  давањето  за  користење  на термини во културната установа  меѓу 
јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода 
- Скопје  и корисникот се склучува договор за користење на термини во  
културната установа, во чија содржина се дефинираат обврските на јавната 
установа и корисникот.  
 

Член 8 
 

Огласот за издавање под закуп на културниот објект содржи: 
- назив и адреса на органот кој го распишува; 
- местоположба на културниот објект; 
- намената на културниот објект; 
- термини за користење во културниот објект; 
- рок на траење на огласот; 
- начин на пријавување на огласот; 
- износ на почетна цена на термин; 
- критериум за избор на најповолен понудувач; и 
- време на издавање. 
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Член 9 
 

Кандидатите кои учествуваат на јавниот оглас кон пријавата треба да 
достават: 
А) За правни лица: 
- Доказ за регистрирана дејност; 
- копија од тековна состојба на правното лице издадена од Централен 
Регистар на Република Македонија; 
- доказ за уплатениот износ за учество на огласот; 
- овластување издадено од одговорно лице на правното лице; 
- телефон за контакт, адреса и е-маил адреса; 
- жиро сметка. 
Б) За физички лица: 
- доказ за идентитет (лична карта или патна исправа); 
- доказ за уплатениот износ за учество на огласот; 
- телефон за контакт, адреса и е-маил адреса; 
- трансакциска сметка.  
 

Член 10
 

Потребната документација за учество на огласот се доставува по 
пошта или во архивата на јавната установа „Дом на култура Билјана 
Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  

Пријавите и документацијата се доставуваат во затворен плик со 
ознака „ не отварај” и со назнака „за оглас на користиње на термин во 
културниот објект „Билјана Беличанец” и бројот на  повикот. 

Пликот не смее да содржи никаква ознака која би можела да го 
идентификува  понудувачот. 

Пријавата се доставува во еден оригинален примерок, кој треба да 
биде потпишан и заверен од одговорното лице на кандидатот. 
 

Член 11
 

Пристигнатите пријави ги отвара и разгледува Комисија без присуство 
на пријавените кандидати. 

Некомплетните и ненавремено доставените пријави Комисијата нема 
да ги разгледува и за истото ги известува кандидатите. 

 
Член 12

 
Јавно наддавање се спроведува доколку за користење на определен 

термин се јават најмалку двајца заинтересирани кандидати и истите се 
известуваат за денот на наддавањето.

Ако на огласот се јави само еден заинтересиран кандидат, се склучува 
договр со истиот доколку ги исполнува условите предвидени во јавниот оглас. 

Ако на огласот за издавање на користење на термин во културниот 
објект не се јават заинтересирани кандидати, се распишува и објавува 
повторен оглас. 

Комисијата ги известува кандидатите за времето и местото за јавното 
наддавање. 
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По завршување на огласот, слободните термини за кои не се јавил ниту 
еден заинтересиран кандидат во текот на годината, можат да се даваат со 
склучување на договор под услови објавени во јавниот оглас, за пократок 
период од една година, односно најмалку за еден месец, а во исклучителни 
случаи доколку се појави потреба за одржување на настан кој е со пократко 
траење од еден месец, директорот има право со оглед на можностите и 
дадениот правилник да го вклопи настанот во слободните термини од 
тековната година. 

 
Член 13

 
Незадоволните кандидати кои учествувале на јавното наддавање 

имаат право  на приговор во рок од 3 (три) дена сметано од денот на 
завршувањето на јавното  наддавање. 

Приговорот се поднесува преку Комисијата до Градоначалникот на 
Општината.   

Решението на Градоначалникот по приговорот е конечно.  
 

Член 14
 

За давањето на користење на термини во јавната установа „Дом на 
култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  - Скопје се 
склучува Договор помеѓу јавната установа „Дом на култура Билјана 
Беличанец”  и кандидатот. 

Договорот се склучува во рок од 3 (три) дена сметано од денот на 
истекувањето на рокот за приговор. 

Доколку кандидатот кој понудил највисока цена не пристапи кон 
склучување на договор во предвидениот рок од став 2 на овој член, ќе се 
смета дека се откажал, а јавната установа „Дом на култура Билјана 
Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  ќе може да склучи договор со 
наредниот најповолен кандидат и доколку и тој не пристапи кон склучување 
на договор во предвидениот рок, јавната установа „Дом на култура Билјана 
Беличанец“ ќе може да склучи договор со непосредна спогодба со 
заинтересиран  кандидат. 

Во случај од став 3 на овој член, на кандидатите не им се враќаат 
депонираните средства за учество на огласот. 

На останатите кандидати на огласот им се враќаат депонираните 
средства во рок од 3 (три) дена од денот на завршување на постапката за 
јавно наддавање. 

Термините во јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец” 
Општина Кисела Вода - Скопје кандидатот започнува да ги користи од  
моментот на склучување на договорот. 

 
Член 15

 
Во случај на стечај, ликвидација и други случаи на престанок на 

вршењето на дејноста, престанува да важи склучениот Договор. 
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III.  КОМИСИЈА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА КУЛТУРНИ ОБЈЕКТИ 
       

Член 16
 

Постапката за давање на користење на културни објекти ја спроведува 
Комисијата формирана од директорот на јавната установа „Дом на култура 
Билјана Беличанец”, Општина Кисела Вода - Скопје  , а доколку нема доволен 
број вработени во јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец” 
Општина Кисела Вода - Скопје  решение за формирање ќе биде донесено од 
страна на Градоначалникот на Општина Кисела Вода. 

Во тој случај Комисијата е составена од пет члена од кои два члена се 
од редот на  општинската администрација во Општина Кисела Вода и три 
члена од редот на членовите на Советот на Општината. 

Комисијата е надлежна да: 
- распише оглас за давање на користење на термини јавната установа „Дом 
на култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје   
- ги отвори и разгледа пристигнатите понуди; 
- ја утврди најповолна понуда; 
- ја утврдува листата на кандидати кои понудиле највисока цена согласно  
утврдените критериуми; и 
- доставува предлог до Градоначалникот за давање на користење термини. 
 

Член 17
 

Комисијата работи на седници што ги свикува и со кои раководи 
претсетателот  на комисијата, кој се грижи за правилно и законито работење 
на истата. 

За текот на седницата на Комисијата и за донесените одлуки се води 
Записник на кој се потпишуваат сите присутни членови на Комисијата. 
 
 
 
                     IV. УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТНА ЦЕНА 

 
Член 18

 
Износот на почетната цена за користење на термин се утврдува во 

евра на час во денарска противредност.  
 
Член 19

 
 Висината на почетната цена за користење на термини во јавната установа 
„Дом на култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  – Скопје 
врз основа на претходно изготвена проценка од овластен проценител, јавната 
установа „Дом на култура Билјана Беличанец”, Општина Кисела Вода – Скопје 
е должна да ја обезбеди пред објавување на јавниот оглас. 
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Член 20  
 

 Средствата од давањето на термини за користењена просториите во јавната 
установа се самофинансирачки приход на Домот на култура “Билјана 
Беличанец” Општина Кисела Вода – Скопје. 
 
 
                          V. ЕЛЕМЕНТИ НА ДОГОВОР  
 

Член 21
 
Договорот за користење на термин ги содржи следниве елементи: 
- Страни на договорот; 
- Предмет на договорот: 
- Опис на простор (адреса, површина); 
- начин на давање на користење; 
- Висина на надоместокот и рокови на плаќање; 
- Рокот на важност на договорот; 
-Причини за раскинување на Договор. 
 
 
                                 VI. ОБВРСКИ НА КОРИСНИКОТ 

 
Член 22

 
Во текот на траење на Договорот, корисникот е должен:  
- на јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела 
Вода - Скопје  да и достави адреса за доставување на писмена, при што ќе 
изјави дека секое доставување на писмено од страна на јавната установа 
„Дом на култура Билјана Беличанец” на таа адреса ќе се смета полноважно. 
- да ја извести јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  
Општина Кисела Вода - Скопје  за секоја промена на седиштето, адресата 
статусни и слични промени жиро сметките и слично. 
- да ги употребува просториите на јавната установа „Дом на култура Билјана 
Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  согласно намената,  како добар 
домаќин - просторот, соблекувалната, хигиенско-санитарниот јазол, 
реквизитите, опремата и техничка опрема (светло, озвучување, инвентар, 
видео опрема)  
- да се грижи за одржување на хигиенат во јавната установа „Дом на култура 
Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје  - Скопје 
- да учествува квалитетно и професионално во процесот на тековно 
одржување на јавниот објект, согласно бројот на користените термини во 
однос на вкупниот број термини на јавниот објект 
- да ја надомести штетата што ќе настане од несоодветно користење на 
опремата,  реквизитите и инсталациите во културниот дом за пред, за време и 
по завршување на користење на термините; 
- да ја плати фактурата за користење на термин во јавниот објект, во рок од 5 
дена од доставувањето.  
- Корисникот нема право да му го даде правото на користење на терминот на 
друг корисник или според некој друг основ да му го предаде на употреба. 
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- Корисникот  не може  без  писмена  согласност на  јавната установа „Дом на 
култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје да врши измени 
во просториите на јавната установа „Билјана Беличанец” Општина Кисела 
Вода - Скопје (преградување, поправки, преправки,пренамена и други 
инвестициони работи). 
-Корисникот нема право по основ на договор за користење термин да изврши 
промена на своето седиште на адреса на Јавната установа „Домот на култура 
Билјана Беличанец“ Општина Кисела Вода – Скопје. 
 
 
 
 VII. ОБВРСКИ НА КОРИСНИКОТ ЗА ВРЕМЕ НА КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ И ЕДУКАТИВНИ РАБОТИЛНИЦИ 
 

Член 23 
 
Корисникот, за време на користење на термини во јавната установа за 
реализација на културни манифестации и едукативни работилници, е должен: 

 
- да ги спроведува мерките за спречување и оневозможување на 

насилно и недостојно однесување на гледачите; 
- да не дозволи надминување на гледалишниот капацитет на салата. 
- Корисниците се обврзуваат навремено да ги отпочнуваат и 

завршуваат активностите во просториите на јавната установа „Дом на 
култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода – Скопје.  

 
 
 

VIII. ОБВРСКИ НА ЈАВНАТА УСТАНОВА „ДОМ НА КУЛТУРА БИЛЈАНА 
БЕЛИЧАНЕЦ” 
 

Член 24 
 
-да му обезбеди на Корисникот користење на јавниот објект со соодветен 
хигиенско-санитарен јазол; 
-просториите да се одржуваат во добра состојба за да може корисниците да 
си ги остварат своите цели и потреби.  
-да го осигура објектот – јавниот објект од сите видови штети, а 
осигурувањето да се однесува на: пожар, поплава, кражба на реквизити и 
опрема, како и други оштетувања на придружната и помошната опрема и 
инсталации. 
-по истек на месецот, по утврдување на број и вид на користени термини, на 
Корисникот, Јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  Општина 
Кисела Вода - Скопје да му достави фактура со пресметан износ, согласно 
цената на користените термини. 
 Доколку Корисникот не ја плати фактурата за користени термини во рок од 5 
дена од доставата, јавната установа „Дом на култура Билјана Беличанец”  
Општина Кисела Вода - Скопје има право да му забрани пристап во објектот 
на Корисникот.  
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                IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
  

Член 25 
 
 Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Кисела Вода” и на огласната табла на јавната установа „Дом на 
култура Билјана Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје . 
 
 
 
 
Број 09-10664/3                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18 декември 2023 година                    на Советот на Општина Кисела Вода 
Скопје                          Иван Живковски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот 

на Општина Кисела Вода за 2023 година 
 
 

1. Со ова Решение се објавува Одлуката за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кисела Вода за 2023 година, донесена на 
Триесет и втората пленарна седница на Советот на Општина Кисела Вода, 
одржана на 18 декември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 
 
 
 

Број 08-11048/2 ГРАДОНАЧАЛНИК
21.12.2023 година                        на Општина Кисела Вода  
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Кисела Вода за 2023 година 
 
 

1. Со ова Решение се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Кисела Вода за 2023 година, донесена на 
Триесет и втората пленарна седница на Советот на Општина Кисела Вода, 
одржана на 18 декември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 
 
 
 
Број 08-11048/3 ГРАДОНАЧАЛНИК
21.12.2023 година на Општина Кисела Вода 
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Одлука за  прифаќање на донација - 10 огрлици за 

водоводен приклучок во с.Драчево  – Општина Кисела Вода 
 
 
 

1. Со ова Решение се објавува Одлуката за  прифаќање на донација - 
10 огрлици за водоводен приклучок во с.Драчево  – Општина Кисела Вода, 
донесена на Триесет и втората пленарна седница на Советот на Општина 
Кисела Вода, одржана на 18 декември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 
 
 

Број 08-11048/4 ГРАДОНАЧАЛНИК
21.12.2023 година                        на Општина Кисела Вода  
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член  36 став 1 точка 10 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. Весник на Р.М. бр. 5/2002) и член 34 став 1 точка 41 од 
Статутот на Општина Кисела Вода - пречистен текст (Службен на Општина 
Кисела Вода бр.1/20), Советот на Општина Кисела Вода  на Триесет и 
втората пленарна седницата одржана на 18 декември 2023 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА  
за  прифаќање на донација - 

10 огрлици за водоводен приклучок во с.Драчево 
 – Општина Кисела Вода 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се прифаќа донацијата – 10 огрлици за водоводен 
приклучок во с.Драчево – Општина Кисела Вода, која се дава од Друштво за 
трговија и услуги АУТО-ХАУС ЗАКОВСКИ ДООЕЛ Скопје, во вредност од 
178.000,оо денари со вклучен ДДВ.   
 

Член 2 
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Кисела Вода да го потпише 
договорот за донација со Друштво за трговија и услуги АУТО-ХАУС 
ЗАКОВСКИ ДООЕЛ Скопје во насока на спроведување на оваа одлука. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кисела Вода“. 
 
 
Број 09-10664/6                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18 декември 2023 година                на Советот на Општина Кисела Вода 
Скопје                          Иван Живковски с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Одлука за  прифаќање на донација - 10 огрлици за 

водоводен приклучок во с.Драчево  – Општина Кисела Вода 
 
 
 

1. Со ова Решение се објавува Одлуката за  прифаќање на донација - 
10 огрлици за водоводен приклучок во с.Драчево  – Општина Кисела Вода, 
донесена на Триесет и втората пленарна седница на Советот на Општина 
Кисела Вода, одржана на 18 декември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 
 
 

Број 08-11048/5 ГРАДОНАЧАЛНИК
21.12.2023 година                        на Општина Кисела Вода  
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член  36 став 1 точка 10 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. Весник на Р.М. бр. 5/2002) и член 34 став 1 точка 41 од 
Статутот на Општина Кисела Вода - пречистен текст (Службен на Општина 
Кисела Вода бр.1/20), Советот на Општина Кисела Вода  на Триесет и 
втората пленарна седницата одржана на 18 декември 2023 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА  
за  прифаќање на донација - 

10 огрлици за водоводен приклучок во с.Драчево 
 – Општина Кисела Вода 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се прифаќа донацијата – 10 огрлици за водоводен 

приклучок во с.Драчево – Општина Кисела Вода, која се дава од Друштво за 
рециклажа и услуги ЕКО МЕТАЛ 16 ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, во вредност 
од 178.000,оо денари со вклучен ДДВ.   
 

Член 2 
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Кисела Вода да го потпише 
договорот за донација со Друштво за рециклажа и услуги ЕКО МЕТАЛ 16 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје во насока на спроведување на оваа одлука. 
 

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кисела Вода“. 

 
 

 
Број 09-10664/7                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18 декември 2023 година                       на Советот на Општина Кисела Вода 
Скопје                    Иван Живковски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Одлука за исправка на техничка грешка за ГП 10.4 од 

Детален урбанистички план за Блок Ј 20.07, Четврт Ј 20, Реон Ј, донесен 
со одлука бр.09-2838/18 од 11.04.2017 година,  

Службен гласник на Општина Кисела Вода 4/2017 
 
 
 

1. Со ова Решение се објавува Одлуката за исправка на техничка 
грешка за ГП 10.4 од Детален урбанистички план за Блок Ј 20.07, Четврт Ј 20, 
Реон Ј, донесен со одлука бр.09-2838/18 од 11.04.2017 година, Службен 
гласник на Општина Кисела Вода 4/2017, донесена на Триесет и втората 
пленарна седница на Советот на Општина Кисела Вода, одржана на 18 
декември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„.

 
 
 
Број 08-11048/6                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.12.2023 година                        на Општина Кисела Вода  
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“, бр.32/20 и 111/23), Советот на 
Општина Кисела Вода  на Триесет и втората пленарна седницата одржана на 
18 декември 2023 година, донесе 

 
 

ОДЛУКА ЗА ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА 
за ГП 10.4 од Детален урбанистички план за Блок Ј 20.07, Четврт Ј 20, 

Реон Ј, донесен со одлука бр.09-2838/18 од 11.04.2017 година, Службен 
гласник на Општина Кисела Вода 4/2017 

 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука се врши исправка на техничка грешка. 
 

Член 2 
 

Техничката исправка е изработена согласно одредбите на член 36 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 
бр.32/20 и 111/23) каде во став (2) стои дека: Техничка исправка може да се 
врши само поради грешка што настанала во процесот на изработување и 
донесување на планот, грешка во техничкото исцртување, испишување и 
опремување на планот, која предизвикува неусогласеност, двосмисленост или 
меѓусебна спротивставеност на параметри во графичкиот приказ, 
текстуалниот дел и нумеричкиот дел на урбанистичкиот план или 
неконсеквентно изостанување на податоци за поединечни градежни парцели 
што се уредени за сите други, односно што се согласни со задолжителната 
содржина на урбанистичките планови, како и други проблеми во 
спроведувањето на планот. 

 
Член 3 

 
Исправката се однесува на неусогласеноста на параметрите во 

графичкиот приказ, текстуалниот дел и нумеричкиот дел на Деталниот 
урбанистичкиот план за Блок Ј 20.07, Четврт Ј 20, Реон Ј за градежната 
парцела ГП 10.4 во однос на површината на градежната парцела, намената 
на градбата, висината на венецот и катноста. 

Со техничката исправка се врши усогласување на површината на 
градежната парцела дадена во нумеричкиот дел со истата дадена во 
графичкиот приказ и намената на градбата, висината на венецот и катноста 
дадени во текстуалниот дел со истите од графичкиот приказ и нумеричкиот 
дел.  

Техничката исправка станува составен дел на Деталниот урбанистички 
план за Блок Ј 20.07, Четврт Ј 20, Реон Ј. 
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Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавата во “Службен гласник 
на Општина Кисела Вода“. 

 
Број 09-10664/8                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18 декември 2023 година                       на Советот на Општина Кисела Вода 
Скопје                    Иван Живковски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Програма за измена и дополнување на Програмата  (Р) – 

Заштита на животната средина и природа на  
Општина Кисела Вода за 2023 година 

 
 

1. Со ова Решение се објавува Програма за измена и дополнување на 
Програмата  (Р) – Заштита на животната средина и природа на Општина 
Кисела Вода за 2023 година, донесена на Триесет и втората пленарна 
седница на Советот на Општина Кисела Вода, одржана на 18 декември 2023 
година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 
 

Број 08-11048/7                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.12.2023 година                        на Општина Кисела Вода  
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 и точка 4 од Законот за локална 
самоуправа  (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 15, став 1, точка 1, алинеја 6 и 
точка 4 од Законот за Град Скопје (Сл.Весник на РМ бр.55/04, бр.158/2011), 
член 95, став 3 од Закон за градежно земјиште (Сл.Весник на РМ бр15/2015, 
бр98/2015, бр193/2015, бр.226/2015, бр.31/2016, бр.142/2016, бр190/2016) 
член 16, став 1, точка 1, алинеја 6 и точка 4, а во врска со член 34 од Статутот 
на Општина Кисела Вода (Сл.Гласник на Општина Кисела Вода бр.01/20), 
Советот на Општина Кисела Вода  на Триесет и втората пленарна седницата 
одржана на 18 декември 2023 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 
измена и дополнување на Програмата  (Р) – Заштита на животната 

средина и природа на Општина Кисела Вода за 2023 година 
 
 
Се врши измена и дополнување на Програмата (Р)- Заштита на 

животната средина и природа на Општина Кисела Вода за 2023 година: 
 
Подпрограма (Р10) Заштита на животната средина и природа 
 

Подпрограма Р10 Заштита на животната средина и природа, Подставка 
426990 – Мерна станица (кружен тек Цементара) од предвидените 800.000,00 
се зголемува за 144.000,00 денари, и изнесува 944.000,00 денари 
 

Реализацијата на програмата Р – Заштита на животната средина и 
природа на Општина Кисела Вода ја врши Градоначалникот на Општина 
Кисела Вода преку Секторот за комунални работи, инфраструктура, сообраќај 
и заштита на животната средина. 
 

Измената и дополната на Програмата (Р) Заштита на животната 
средина и природа на Општина Кисела Вода за 2023 година стапува на сила 
со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина 
Кисела Вода,,. 
 
Број 09-10664/9                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18 декември 2023 година                  на Советот на Општина Кисела Вода 
Скопје                    Иван Живковски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија “бр. 5/2002) и член 
58, став 1, алинеја 3 од Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник 
на Општина Кисела Вода,, бр.1/2020), Градоначалникот на Општина Кисела 
Вода, донесува: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објава на Одлука за одобрување средства како еднократна парична 

помош на Сашко Донев 
 
 

1. Со ова Решение се објавува Одлуката за одобрување средства како 
еднократна парична помош на Сашко Донев, донесена на Триесет и втората 
пленарна седница на Советот на Општина Кисела Вода, одржана на 18 
декември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе 

се објави во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 
 
 
 
Број 08-11048/8 ГРАДОНАЧАЛНИК
21.12.2023 година на Општина Кисела Вода 
Скопје                           Орце Ѓорѓиевски с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на РМ„ бр.5/02), член 34, став 1, точка 42 од 
Статутот на Општина Кисела Вода (“Службен гласник на Општина Кисела 
Вода„ бр.1/2020), а согласно Правилникот за критериумите, постапката и 
износот за доделување на еднократна парична помош (“Службен гласник на 
Општина Кисела Вода„ бр.2/2022) и  расправајќи по барањето на Сашко 
Донев бр.09-10632/1 од 11.12.2023 година, Советот на Општина Кисела Вода 
на  Триесет и втората пленарна седница одржана на 18 декември 2023 
година, донесе  

 
 

ОДЛУКА 
 за одобрување средства како еднократна парична помош 

 на Сашко Донев 
 

Член 1 
 

Се прифаќа Барањето бр.09-10632/1 од 11.12.2023 година на Сашко 
Донев со живеалиште на ул.Борис Трајковски 4 бр.89 Скопје, за доделување 
на еднократна парична помош. Се доделуваат парични средства во износ од 
30.000 денари од Буџетот на Општина Кисела Вода.  

 
Член 2 

 
За исплата на финансиските средства од член 1 на оваа Одлука, 

Решение ќе донесе Градоначалникот на Општина Кисела Вода. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Кисела Вода„. 
 
 
Број 09-10664/10                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
18 декември 2023 година                      на Советот на Општина Кисела Вода 
Скопје                    Иван Живковски с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А: 
 

1.Правилник за условите, начинот и постапката на давање на 
користење на термини во јавната установа „Дом на култура Билјана 
Беличанец”  Општина Кисела Вода - Скопје; 

2.Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Кисела Вода за 2023 година;

3.Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 
Кисела Вода за 2023 година; 

4.Одлука  за  прифаќање на донација - 10 огрлици за водоводен 
приклучок во с.Драчево  – Општина Кисела Вода; (

 
5.Одлука  за  прифаќање на донација - 10 огрлици за водоводен 

приклучок во с.Драчево  – Општина Кисела Вода; (

Одлука за исправка на техничка грешка за ГП 10.4 од Детален 
урбанистички план за Блок Ј 20.07, Четврт Ј 20, Реон Ј, донесен со одлука 
бр.09-2838/18 од 11.04.2017 година, Службен гласник на Општина Кисела 
Вода 4/2017; 

7.Програма за измена и дополнување на Програмата  (Р) – Заштита на 
животната средина и природа на Општина Кисела Вода за 2023 година; 

8.Одлука за одобрување средства како еднократна парична помош на 
Сашко Донев;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






